

UNIQA d.d.s., a.s.
Výročná správa 2021

Obsah

Správa predstavenstva o podnikateľskej činnosti a stave majetku

Predpokladaný vývoj spoločnosti v roku 2022

Informácie o aktivitách v oblasti výskumu a vývoja, ochrany životného prostredia a pracovnoprávných vzťahov

Informácie o spoločnosti a o finančnej situácii

Informácia o nadobúdaní vlastných akcií

Informácia o organizačných zložkách v zahraničí

Obchodný model spoločnosti

Orgány spoločnosti, akcionári a audítor

Informácie o členoch predstavenstva a dozornej rady

Správa dozornej rady

Správa predstavenstva o podnikateľskej činnosti a stave majetku

Vážení akcionári, klienti a obchodní partneri,

s potešením si Vám dovoľujeme predložiť výročnú správu našej Spoločnosti za rok 2021.

Minulý rok 2021 bol rovnako poznačený citeľnou neistotou v dôsledku pandémie COVID-19. Napriek pokračujúcemu očkovaniu proti tejto chorobe mnohé štáty zažili v roku 2021 niekoľko vln infekcie. V priebehu roka prijali jednotlivé európske krajiny vrátane Českej republiky a Slovenskej republiky reštriktívne opatrenia na obmedzenie mobility obyvateľstva a tým aj na kontrolu šírenia ochorenia. V porovnaní s predchádzajúcim rokom, keď prísne reštriktívne opatrenia tvrdo zasiahli svetovú ekonomiku, sa však väčšine krajín podarilo vrátiť k hospodárskemu rastu.

Spoločnosť po celý rok 2021 sledovala svoju expozíciu voči prepuknutiu nákazy ochorenia COVID-19 a jej dôsledky zahrňujúce:

- i) prevádzkový dopad na podnikanie spoločnosti,
- ii) dôsledky zhoršenia makroekonomických podmienok a spomalenie pohybu osôb, tovaru a služieb, predovšetkým na objem nových obchodov,
- iii) zmena cien aktív a finančných podmienok (vrátane úrokových sadzieb).

Spoločnosť UNIQA d.d.s., a.s. má za sebou opäť úspešný rok hospodárenia. V súlade s plánom na rok 2021 vykázala kladný hospodársky výsledok – zisk po zdanení 3,15 milióna EUR a rovnako zvýšila čistý objem spravovaných aktív o 16 % na približne 462 miliónov EUR. Ku koncu roka 2021 mala vyše 159 tisíc klientov a dosiahla 15 % podiel na trhu doplnkového dôchodkového sporenia.

Tieto výsledky svedčia o pokračujúcej popularite doplnkového dôchodkového sporenia v Slovenskej republike. Čoraz viac ľudí si uvedomuje potrebu podieľať sa na udržiavaní svojej životnej úrovne aj v poproduktívnom veku.

Klienti si môžu v súčasnosti vybrať z niekoľkých investičných stratégií, z ktorých každá ponúka inú kombináciu potenciálneho výnosu a rizika. Charakteristika tohto finančného produktu v kombinácii so zaujímavým potenciálom zhodnotenia robia doplnkové dôchodkové sporenie jedným z najvýhodnejších produktov na finančnom trhu. Popularitu doplnkového dôchodkového sporenia výrazne ovplyvňuje aj spolupráca so zamestnávateľmi, ktorí ho ponúkajú ako zamestnanecký benefit, ktorý pomáha zvyšovať lojalitu zamestnancov.

V súlade so stratégiou UNIQA 3.0, kde sú potreby a želania klienta vždy stredobodom všetkých aktivít, česká a slovenská UNIQA už niekoľko rokov neustále vyhodnocuje spätnú väzbu od zákazníkov.

Za posledný rok bolo realizovaných niekoľko projektov hodnotenia klientov, ktoré pokryli všetky dôležité míľniky v ceste zákazníka. Každý respondent hodnotil svoju spokojnosť na 5-hviezdičkovej stupnici (1* = veľmi nespokojný až 5* = veľmi spokojný) v konkrétnom "projekte", ktorý zažili v posledných dňoch z prvej ruky. Celkové výsledky za všetky projekty spolu v minulom roku vykázali priemernú spokojnosť 4,61* (podobný údaj bol preukázaný priemerom za porovnateľné obdobie 2020). Hodnotenie za rok 2021 bolo založené na celkovom počte viac ako 60 000 vyplnených dotazníkov od klientov.

Počas zostavovania tejto výročnej správy došlo začiatkom marca 2022 k eskalácii konfliktu na Ukrajine a k vypuknutiu vojenského stavu. V týchto dňoch prebiehajú boje na území Ukrajiny a súčasne dochádza k zavádzaniu všestranných ekonomických sankcií proti Rusku a Bielorusku. Ide o situáciu, ktorej dôsledky budú pre všetkých určite citeľné a ďalekosiahle, no konkrétne dopady nie je možné v súčasnosti odhadnúť.

S výnimkou vyššie uvedeného nie sú vedeniu Spoločnosti známe žiadne skutočnosti, ktoré by po dátume, ku ktorému je riadna účtovná závierka zostavená, závažným spôsobom ovplyvnili finančnú pozíciu Spoločnosti.

Ďakujeme Vám za priazeň a dúfame v našu ďalšiu úspešnú spoluprácu.

UNIQA d.d.s., a.s.

Dňa 25. 3. 2022



Martin Žáček
člen predstavenstva
a generálny riaditeľ



Lucie Urválková
členka predstavenstva
a finančná riaditeľka

Predpokladaný vývoj spoločnosti v roku 2022

Rok 2021 sa niesol najmä v znamení integrácie spoločnosti AXA do skupiny UNIQA.

Od 15. 1. 2021 sa staráme o doplnkové dôchodkové sporenie klientov pod značkou UNIQA. Začlenenie spoločností AXA do skupiny UNIQA neznamená pre klientov žiadnu zmenu a z ich strany nie sú potrebné žiadne kroky.

Oblasť dobrovoľného dôchodkového sporenia je naďalej ovplyvňovaná legislatívnymi zmenami účinnými od 1. 1. 2014. Jedna zo zmien sa týka aj poplatku za správu dôchodkových fondov, ktorý postupne klesol na konečných 1,2 % v roku 2020 z priemernej ročnej čistej hodnoty majetku v príspevkových doplnkových dôchodkových fondoch. Táto úroveň platí aj pre rok 2021. Pozitívnu zmenou je taktiež daňové zvýhodnenie pre nových sporiteľov, ktoré môže sporenie v doplnkovom dôchodkovom zabezpečení ešte viac zatriktívniť.

Pri predaji doplnkového dôchodkového sporenia bude UNIQA naďalej využívať klientmi oceňovanú kombináciu distribučných kanálov (vlastnú distribučnú sieť finančných poradcov a predaj v spolupráci s externými partnermi). UNIQA bude zároveň pokračovať v spolupráci so zamestnávateľmi, ktorí čoraz viac využívajú produkty tretieho piliera ako zamestnanecký benefit.

Očakávame, že hospodárenie spoločnosti bude v nasledujúcom období naďalej ziskové a spoločnosť si udrží stabilnú pozíciu na trhu doplnkového dôchodkového sporenia.

Ukrajinská kríza

V súčasnej dobe panuje na Ukrajine vojenský stav a vyspelý svet reaguje rekordne širokými ekonomickými sankciami proti Rusku a Bielorusku. K mnohým neistotám tohto roku tak pribudla ďalšia: ako sa tento vojenský konflikt odohrávajúci sa doslova za hranami slovenských hraníc prejaví v ekonomickom vývoji európskeho kontinentu? Je zrejmé, že sankcie a náklady slovenskej ekonomiky z blokády štátov agresorov, rovnako ako z nevyhnutnej humanitárnej pomoci ukrajinským utečencom, budú nemalé. Slovensko musí minimálne pre nadchádzajúce obdobie odpísať svoje podnikateľské aktivity v Rusku aj na Ukrajine. Ešte väčší dopad to bude mať na dodávky komponentov z oboch krajín. Ceny energie stále rastú, nie je isté, ako sa bude vyvíjať situácia s dodávkami ropy a plynu a s tým spojená aj cena pohonných hmôt. Inflácia, akokoľvek bola jej súčasná rekordná výška považovaná za dočasnú, s nami zrejme zostane dlhšie. Energetická závislosť strednej a západnej Európy na Rusku núti prehodnotiť doterajší Green Deal, ktorý s podobným vývojom nepočítal. Bude potrebné revidovať ciele a zrejme sa taktiež vrátiť k zdrojom, ktoré mali byť postupne kompletne utlmené.

Informácie o aktivitách v oblasti výskumu a vývoja, ochrany životného prostredia a pracovnoprávných vzťahov

Informácie o aktivitách v oblasti výskumu a vývoja, ochrany životného prostredia

V oblasti výskumu UNIQA nevykonáva významné činnosti. V priebehu roka 2021 neustále monitorovala trh a vykonávala menšie štúdie s cieľom rozhodnúť o forme nových produktov a riešení alebo o účinnosti reklamných kampaní. Na úrovni skupiny je obraz značky UNIQA pravidelne monitorovaný v jednotlivých krajinách vrátane Českej republiky a Slovenska.

UNIQA vo svojej každodennej činnosti postupuje v maximálnej možnej miere v súlade so zásadami ochrany životného prostredia. Triedi odpad a použité kancelárske potreby, pre ktoré je v súlade s uzatvorenými zmluvami určený optimálny spôsob zneškodňovania alebo recyklácie špecializovaným partnerom tak, aby sa s nimi dalo nakladať čo najekologickejším spôsobom.

Všetci zamestnanci sú povzbudzovaní a motivovaní k tomu, aby využívali zdroje hospodárne, napríklad pri používaní papiera alebo pri nákupe a monitorovaní spotreby paliva všetkých firemných vozidiel. Dôraz sa kladie aj na používanie propagačných predmetov šetrných k životnému prostrediu. Komunikácia s klientmi sa čoraz viac uskutočňuje aj elektronicky.

Spoločnosť sa nezaobrá žiadnou činnosťou, v ktorej by mohlo dôjsť k bezprostrednej alebo sprostredkovanej hrozbe pre životné prostredie. V priamom rámci podnikania je akékoľvek nebezpečné správanie vylúčené záväznými obchodnými podmienkami. Dôraz na ekológiu je zakotvený aj v zmluvách s dodávateľmi.

Konkrétnou témou, ktorú sa UNIQA rozhodla riešiť širšie z hľadiska udržateľnosti a CSR, je oblasť duševného zdravia. V minulom roku realizovala mnoho aktivít vo verejnom priestore aj voči vlastným zamestnancom. V roku 2021 sa v spolupráci s odborníkmi a ľuďmi, ktorí trpeli alebo trpia psychickým nepohodlím, alebo možno prešli vyhorením, uskutočnilo niekoľko verejných diskusných podujatí, na ktorých sa verejnosť dozvedela z oboch strán problému, čo je potrebné na účinnú pomoc.

Na túto tému UNIQA zamerala aj svoju letnú reklamnú kampaň, do ktorej sa zapojili aj jej športoví veľvyslanci Jiří Prskavec, Petra Vlhová a Ondřej Synek. Všetci títo vrcholoví športovci vedia, aká dôležitá je duševná rovnováha. V priebehu rokov nepochybne dokázali, že sú symbolom psychickej sily a stability. Ale ani oni sa nevyhýbajú psychologickému nepohodliu. Práve Ondřej Synek sa v roku 2021 musel vysporiadať s vyhorením, čo nakoniec viedlo k jeho absencii na olympijských hrách v Tokiu a ukončeniu aktívnej kariéry profesionálneho športovca.

V Slovenskej republike UNIQA podporila aj linku pomoci Nezábudka pre akútne psychické krízy alebo ťažké životné situácie, ktorú prevádzkuje mimovládna organizácia Liga za duševné zdravie. Na Vianoce prispeli zamestnanci a UNIQA Nadácii Markíza na výstavbu prvého detského psychiatrického stacionára na Slovensku.

Informácie o aktivitách v oblasti pracovno-právnych vzťahov

V roku 2021 mala UNIQA d.d.s., a.s. priemerne 2 zamestnancov. Okrem týchto zamestnancov disponuje Spoločnosť taktiež sieťou poradcov, ktorí pracujú na jednotlivých regionálnych riaditeľstvách po celom území Českej republiky a Slovenskej republiky.

Za jeden z hlavných faktorov úspechu považuje UNIQA d.d.s., a.s. predovšetkým úroveň vzdelania svojich zamestnancov a poradcov a tiež podporu zo strany medzinárodnej finančnej skupiny UNIQA, ktorej je členom. Medzi ďalšie faktory úspechu je možné zaradiť vysokú motiváciu a pracovné nasadenie spolupracujúcich finančných poradcov. Do týchto oblastí preto investujeme veľké množstvo prostriedkov a času a systematicky na týchto oblastiach pracujeme.

Zamestnanci aj finanční poradcovia prechádzajú pravidelne školeniami a tréningami, a sú preto vybavení rozsiahlymi teoretickými znalosťami. Dôležitý je tiež spravodlivo nastavený firemný kariérny poriadok, ktorý dáva možnosť rastu všetkým zamestnancom aj poradcom.

Informácie o spoločnosti a o finančnej situácii

stav k 31. 12. 2021

UNIQA d.d.s., a.s.

Krasovského 3986/15

Bratislava – mestská časť Petržalka 851 01

IČO: 35977540

DIČ: 2022137887

Akciová spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I oddiel: Sa, vložka číslo: 3804/B

Výška základného imania: 3 618 135,10 EUR

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov spoločnosti za rok 2021 je 4 (2020: 4 zamestnancov).

Doplnková dôchodková spoločnosť vstúpila na slovenský trh doplnkového dôchodkového sporenia v roku 1999 pod názvom Doplnková dôchodková poisťovňa LIPA. Po vstupe švajčiarskeho kapitálu v roku 2002 sa premenovala na DDP CREDIT SUISSE LIFE & PENSIONS. Spoločnosť bola 15. 2. 2006 transformovaná na spoločnosť Winterthur d.d.s., a 15. 3. 2007 bola transformovaná na spoločnosť AXA d.d.s., a.s. K 15. 1. 2021 zmenila spoločnosť obchodné meno na UNIQA d.d.s., a.s. a svoje sídlo a kontaktnú adresu presunula na adresu Krasovského 3986/15, 851 01 Bratislava.

Potreby a požiadavky zamestnávateľov, zamestnancov aj samostatne zárobkovo činných osôb zohľadňuje jednoduchý, transparentný a flexibilný dávkový plán. Medzi konkurenčné výhody UNIQA d.d.s., a.s. patria vysoká kvalita ponúkaných služieb, najširšia ponuka platenia príspevkov a vyplácania dôchodkových dávok, bezplatné založenie a vedenie individuálneho účtu, atď.

Predmetom činnosti je vytváranie a správa doplnkových dôchodkových fondov za účelom vykonávania doplnkového dôchodkového sporenia podľa zákona č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

K 31. 12. 2021 spoločnosť spravovala majetok klientov v nasledujúcich fondoch:

- Príspevkový doplnkový dôchodkový fond UNIQA d.d.s., a.s., príspevkový d.d.f.
- Globálny akciový dôchodkový fond UNIQA d.d.s., a.s., príspevkový d.d.f.
- Výplatný doplnkový dôchodkový fond UNIQA d.d.s., a.s., výplatný d.d.f.
- Indexový globálny dôchodkový fond UNIQA d.d.s., a.s., príspevkový d.d.f.

Čistá hodnota majetku v príspevkovom doplnkovom dôchodkovom fonde: 257 550 185 EUR

Čistá hodnota majetku v globálnom akciovom dôchodkovom fonde: 143 495 635 EUR

Čistá hodnota majetku vo výplatnom doplnkovom dôchodkovom fonde: 11 960 604 EUR

Čistá hodnota majetku v indexovom doplnkovom dôchodkovom fonde: 49 402 238 EUR

Počet sporiteľov k 31. 12. 2021 bol 159 883.

Spoločnosť UNIQA d.d.s., a.s. dosiahla v roku 2021 hospodársky výsledok - zisk po zdanení vo výške 3 150 340 EUR. Pozitívny výsledok hospodárenia sa podarilo dosiahnuť hlavne vďaka

opatreniam zameraným na úsporu nákladov a výnosom za správu a zhodnotenie doplnkových dôchodkových fondov. Po rozhodnutí jediného akcionára bude hospodársky výsledok vyplatený jedinému akcionárovi ako dividendu.

UNIQA d.d.s., a.s. dosiahla ku koncu roka 2021 15 % podiel na trhu doplnkového dôchodkového sporenia. Objem majetku v spravovaných doplnkových dôchodkových fondoch v porovnaní s predchádzajúcim rokom vzrástol o 16 %. Hospodárenie spoločnosti v nasledujúcom období bude naďalej ovplyvnené schválenými legislatívnymi zmenami. Predpokladá sa utlmenie ziskovosti kvôli postupnému znižovaniu odpát za správu fondov.

Podrobné informácie o finančnej situácii spoločnosti a výsledku jej hospodárenia sú obsiahnuté v účtovnej závierke za rok 2021, ktorej úplná verzia je súčasťou tejto výročnej správy. Ročná účtovná závierka spoločnosti k 31. 12. 2021 bola overená audítorskou spoločnosťou PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.

Informácia o nadobúdaní vlastných akcií

Spoločnosť nenadobudla v priebehu účtovného obdobia 2021 ani 2020 do svojho portfólia vlastné akcie, dočasné listy, ani obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej spoločnosti.

Informácia o organizačných zložkách v zahraničí

Spoločnosť UNIQA d.d.s., a.s. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Obchodný model spoločnosti

- interná distribúcia (vlastná obchodná sieť)
- externá distribúcia (maklérske spoločnosti a štruktúralne predajné siete (MLM))

Interná distribúcia je riadená centrálou so sídlom Krasovského 3986/15, Bratislava. Produkty spoločnosti UNIQA d.d.s., a.s. a ich servis môžu klienti získať v pobočkovej sieti spoločnosti UNIQA pojišťovna, a.s. a prostredníctvom maklérskeho spoločností.

Pobočky: <https://www.uniq.sk/kontakt/#heading-2>

Orgány spoločnosti, akcionári a audítor

stav k 31. 12. 2021

Štatutárny orgán – predstavenstvo

predseda predstavenstva:	Ing. Peter Socha, od 1. 6. 2016
člen predstavenstva:	Mgr. Rastislav Havran, od 15. 1. 2021
člen predstavenstva:	Ing. Martin Žáček, CSc., od 15. 1. 2021
člen predstavenstva:	Ing. Lucie Urválková, od 15. 1. 2021

Dozorná rada

predseda dozornej rady:	Robert Constantin Gauci, od 15. 1. 2021
člen dozornej rady:	Dr. Mag. Peter Eichler, od 10. 6. 2021
člen dozornej rady:	Dr. Andreas Bertl, od 10. 6. 2021

Depozitár

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., so sídlom Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4-Michle, Česká republika, identifikačné číslo 649 48 242, zapísaná v obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, oddiel B, vložka č. 3608, v Slovenskej republike konajúca prostredníctvom svojej organizačnej zložky UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky, so sídlom Šancová 1/A, 813 33 Bratislava, identifikačné číslo 47 251 336, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka č.: 2310/B

Audítor

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, Bratislava - mestská časť Staré Mesto 815 32, IČO: 35 739 347, Obchodný register Okresného súdu Bratislava I oddiel: Sro, vložka číslo: 16611/B

Akcionár

UNIQA pojišťovna a.s., Evropská 810/136, Vokovice, 160 00 Praha 6, Česká republika

Informácie o členoch predstavenstva a dozornej rady

stav k 31. 12. 2021

Štatutárny orgán – predstavenstvo

Peter Socha
predseda predstavenstva

Vzdelanie

- absolvent inžinierskeho štúdia Obchodnej fakulty Ekonomickej Univerzity v Bratislave (Slovensko)
- absolvent programov Risk Management, Operation Management a Liquidity Management od SNB (Slovensko)

Doterajšia prax

- 1992 – 1993 Obchodník v spoločnosti Investičná a rozvojová banka (Slovensko)
- 1993 – 1993 Obchodník v spoločnosti ING Bank (Slovensko)
- 1993 – 1998 Head of Dealing department v spoločnosti Investičná a rozvojová banka (Slovensko)
- 1998 – 1999 Treasury Director v spoločnosti Eximbank Slovakia (Slovensko)
- 2000 – 2006 Finančný riaditeľ spoločnosti Credit Suisse Life & Pensions (Slovensko)
- 2006 – 2011 Finančný riaditeľ spoločnosti AXA (Slovensko)
- 2011 – 2019 Riaditeľ útvaru Life & Savings spoločnosti AXA (Česká republika, Slovensko)
- 2019 – 2021 Chief Distribution Officer v spoločnosti AXA Česká republika a Slovensko
- Od 2021 Chief Bancassurance Officer v spoločnosti UNIQA Česká republika a Slovensko

Rastislav Havran
člen predstavenstva

Vzdelanie

- absolvent magisterského štúdia na katedre politológie, Univerzita Komenského v Bratislave (Slovensko)
- certifikát o absolvovaní štúdia na katedre politológie, Univerzita v Salzburgu (Rakúsko)

Doterajšia prax

- 2006 – 2008 Účastník medzinárodného trainee programu v spoločnosti UNIQA poisťovňa, a.s. (Slovensko)
- 2008 – 2013 Senior projektový a programový manažér rôznych rozvojových projektov v sesterských spoločnostiach UNIQA v Rumunsku, Srbsku, Bulharsku, Chorvátsku a ďalších krajinách (UNIQA Insurance Group AG, Rakúsko)
- 2014 – 2015 Člen dozornej rady v spoločnosti Životno osiguranje Basler a.d.o. (Srbsko)
- 2014 – 2016 Operačný riaditeľ v spoločnosti UNIQA poisťovňa, a.s. (Slovensko)
- 2016 - 2021 Člen predstavenstva a COO v spoločnosti UNIQA poisťovňa, a.s. (Slovensko) a UNIQA pojišťovna, a.s. (Česká republika)
- Od 2021 Chief Operations & IT Officer v spoločnosti UNIQA Česká republika a Slovensko

Martin Žáček
člen predstavenstva

Vzdelanie

- absolvent inžinierskeho štúdia na Fakulte jadrovej a fyzikálnej inžinierskej ČVUT v Prahe
- absolvent postgraduálneho štúdia v Ústave pre hydrodynamiku AV ČR

Doterajšia prax

- 1994 – 1995 Vedúci controllingu, Česko-rakúska poisťovňa
- 1995 - 1996 Člen predstavenstva, Česko-rakúska poisťovňa, riaditeľ ekonomického úseku
- 1997 – 2007 Podpredseda predstavenstva UNIQA poisťovny, a.s. (do roku 2001 Česko-rakúska poisťovňa), riaditeľ ekonomického úseku
- 2007 – 2008 Podpredseda predstavenstva UNIQA poisťovny, a.s., riaditeľ poistno-technického úseku
- 2008 – 2021 Predseda predstavenstva a generálny riaditeľ UNIQA poisťovny, a.s.
- 2014 – 2021 Predseda predstavenstva a generálny riaditeľ UNIQA poisťovny, a.s. (Slovensko, súbeh funkcií v ČR a SR)

Od 2021 General Manager v spoločnosti UNIQA Česká republika a Slovensko

Lucie Urválková
člen predstavenstva

Vzdelanie

- absolventka inžinierskeho štúdia na Obchodno-podnikateľskej fakulte Slezské univerzity v Karviné

Doterajšia prax

- 1995 – 2004 Riadenie zákaziek auditu, poradenstva a due diligence spoločností v Českej republike v spoločnosti KPMG Česká republika, Praha
- 2004 – 2005 Manažér v spoločnosti VORLÍČKOVÁ & LEITNER Audit s.r.o., Praha
- 2006 Manažér v oddelení Finančného poradenstva pre strednú a východnú Európu v spoločnosti Deloitte Czech Republic B.V.
- 2007 – 2021 Finančný manažér, odborná riaditeľka ekonomického úseku, členka predstavenstva v spoločnosti UNIQA poisťovňa, a.s., Česká republika
- 2014 – 2021 Odborná riaditeľka ekonomického úseku a členka predstavenstva v spoločnosti UNIQA poisťovňa, a.s. Slovensko
- Od 2021 Chief Finance Officer v spoločnosti UNIQA Česká republika a Slovensko

Dozorná rada

Robert Gauci

predseda dozornej rady

Vzdelanie

- absolvent Université Versailles-St Quentin, DEUG Sciences Economiques (Francie)
- absolvent bakalárskeho štúdia Université Versailles-St Quentin, Business Administration (Francie)
- absolvent magisterského štúdia Université Paris-X Nanterre, Banking & Finance (Francie)

Doterajšia prax

- 1996 – 1998 Špecialista marketingu v spoločnosti Alico Creditor Insurance (Francie)
- 1998 – 2004 Vedúci úverového poistenia a zamestnaneckých benefitov v spoločnosti Alico Italy (Itálie)
- 2004 – 2007 Regional Director Western Europe v spoločnosti Alico Western Europe (Francie)
- 2007 – 2013 Generálny riaditeľ v spoločnosti Alico / MetLife Italy (Itálie)
- 2013 – 2016 Výkonný generálny riaditeľ v spoločnosti Gruppo AXA Italia (Itálie)
- 2016 – 2021 Generálny riaditeľ spoločnosti AXA Česká republika a Slovensko

Peter Eichler

člen dozornej rady

Vzdelanie

- absolvent magisterského štúdia Universität Wien, Rechtswissenschaftliche Fakultät
- absolvent magisterského štúdia Wirtschaftsuniversität Wien, Handelswissenschaft

Doterajšia prax

- od 1998 Zastupujúci člen predstavenstva Austria-Collegialität und Bundesländer-Versicherung AG, Wien
- 1999 – 2008 Člen predstavenstva UNIQA Personenversicherung AG, Wien
- 2008 – 2011 Predseda predstavenstva UNIQA Personenversicherung AG, Wien
- 2011 – 2016 Člen predstavenstva UNIQA Österreich Versicherungen AG, Wien; Člen predstavenstva Raiffeisen Versicherung AG, Wien
- 2016 – 2019 Člen predstavenstva UNIQA Österreich Versicherungen AG, Wien; Člen predstavenstva UNIQA International AG, Wien; Člen predstavenstva Raiffeisen Versicherung AG, Wien
- od 2020 Člen predstavenstva UNIQA Österreich Versicherungen AG, Wien; Člen predstavenstva UNIQA International AG, Wien; Člen predstavenstva UNIQA Insurance Group AG, Wien

Andreas Bertl
člen dozornej rady

Vzdelanie

- absolvent magisterského štúdia Univerzity Johanna Keplera v Linci
- absolvent doktorského programu Univerzity Johanna Keplera v Linci

Doterajšia prax

- 1999 – 2001 Univerzitný asistent na Univerzite Johanna Keplera
- 2001 – 2005 Univerzitný výskumný asistent, zástupca vedúceho katedry na Univerzite Johanna Keplera
- 2005 – 2010 Manažér rizík a kvantitatívneho portfólia v spoločnosti UNIQA Alternative Investments GmbH
- 2010 – 2012 Výkonný riaditeľ v spoločnosti UNIQA Alternative Investments GmbH
- od 2012 Výkonný riaditeľ v spoločnosti UNIQA Capital Markets GmbH
- od 2016 riaditeľ Skupiny pre správu majetku v spoločnosti UNIQA Insurance Group

Správa dozornej rady

Dozorná rada splnila svoje úlohy v súlade so zákonom a stanovami spoločnosti.

Od predstavenstva dostávala pravidelne správy o činnosti a o jej finančnej situácii. Dozorná rada priebežne kontrolovala chod spoločnosti a jej podnikateľský vývoj v roku 2021 a predkladala predstavenstvu svoje stanoviská, názory a podnety k problémom, zámerom a skutočnostiam.

Dozorná rada konštatuje, že predstavenstvo a manažment spoločnosti realizovali všetky odporúčania dozornej rady a zohľadňovali záujmy účastníkov a poberateľov dávok doplnkového dôchodkového sporenia, ako aj záujmy akcionárov.

Dozorná rada prebrala správu predstavenstva o činnosti spoločnosti za rok 2021, účtovnú uzávierku i správu audítora. V hospodárení spoločnosti nenašla dozorná rada žiadne nedostatky.

Dozorná rada odporučila valnému zhromaždeniu, aby schválilo účtovnú uzávierku spoločnosti za rok 2021 a návrh na rozdelenie vytvoreného zisku predložené predstavenstvom spoločnosti.

V Bratislave dňa 24. 3. 2022

Robert Gauci
predseda dozornej rady
UNIQA d.d.s., a.s.

UNIQA d.d.s, a.s.

Krasovského 3986/15

Bratislava – mestská časť Petržalka 851 01

Infolinka: +421 2 32 600 100

<https://www.uniqa.sk/financne-vysledky/#!tab-2>